[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

От 04.03.2014 №64

        с. Черный Яр
Об утверждении положения об оплате

труда работников администрации МО

«Черноярский район», замещающих должности,

не являющихся должностями муниципальной

службы Администрации МО «Черноярский район»

В целях упорядочения оплаты труда работников Администрации муниципального образования «Черноярский район»,замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы Администрации МО «Черноярский район»,  администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень работников Администрации муниципального образования «Черноярский район», замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы Администрации МО «Черноярский район».

2. Утвердить прилагаемое Положение об оплате работников Администрации муниципального образования «Черноярский район», замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы Администрации МО «Черноярский район».

3. Обнародовать постановление в соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами в органах местного самоуправления в муниципальном образовании «Черноярский район»  (Об обнародовании нормативно-правовых актов) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».
Глава района                                                                                Д.М. Заплавнов

Утвержден

Постановлением

Администрации

МО «Черноярский район»

От 04.03.2014 №64
ПЕРЕЧЕНЬ

 работников Администрации муниципального образования «Черноярский район, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы Администрации муниципального образования «Черноярский район»

	Наименование должности
	Должностной оклад

(руб. в месяц)

	Специалист
	3630,90

	Специалист-юрист
	3630,90

	Ревизор
	6520,80

Утверждено

постановлением

администрации
                                                                                 МО "Черноярский район"

от 04.03.2014 №64
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников администрации муниципального образования «Черноярский район», замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования «Черноярский район»

1.Общие положения

1.1.Положение об оплате труда работников администрации МО «Черноярский район», замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы администрации МО «Черноярский район»  (далее - Положение) разработано в соответствии со статьями 132, 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации.
1.2.Денежное содержание работников администрации МО «Черноярский район», замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы администрации МО «Черноярский район»(далее - работников)  состоит из должностного оклада, ежемесячной персональной надбавки за особые условия труда, ежемесячной надбавки за выслугу лет, ежемесячного денежного поощрения, премии по результатам работы, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи.

2. Должностной оклад

2.1.Должностные  оклады  работников устанавливаются согласно приложению №1.
3. Надбавки к должностному окладу
3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и особые условия труда  устанавливается в зависимости от условий труда, деловых качеств работника постановлением Администрации муниципального образования «Черноярский район». Размер ежемесячной надбавки за особые условия труда не может быть выше 120% должностного оклада. Глава администрации муниципального образования «Черноярский район» вправе своим распоряжением уменьшить размер надбавки за сложность, напряженность и особые условия труда работнику в случае ненадлежащего исполнения им своих должностных обязанностей.
3.2. Ежемесячная надбавка за выслугу лет работнику к должностному окладу выплачивается в следующих размерах:

	При стаже работы

в администрации района
	Размер надбавки (% должностного оклада)

	от 3 лет до 8 лет
	10

	от 8 лет до 13 лет
	15

	от 13 лет до 18 лет
	20

	от 18 лет до 23 лет
	25

	от 23 лет и свыше
	30

4.  Ежемесячное денежное поощрение
4.1.Ежемесячное денежное поощрение работникам выплачивается в кратном отношении к установленному 90% должностному окладу.
5. Премия по результатам труда
          5.1.В целях усиления материальной заинтересованности работникам вводится премирование по результатам труда в размере двух должностных окладов в год за фактически отработанное время при условии качественного выполнения должностных обязанностей, текущих и перспективных заданий и личного вклада.
Премирование работников оформляется распоряжением  администрации муниципального образования «Черноярский район».

5.2. При получении дисциплинарного взыскания Глава администрации муниципального образования «Черноярский район»  вправе понизить размер премии работнику либо лишить его полностью, издав соответствующее распоряжение.
6. Единовременная выплата к отпуску и
материальная помощь
6.1. Единовременная выплата выплачивается при предоставлении работнику ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного денежного содержания.
6.2. Материальная помощь устанавливается в размере двух денежных содержаний в год. Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение администрации муниципального образования «Черноярский район», оформленного на основании личного заявления работника и замещающего должность не менее 6 месяцев.
Если работник отработал неполный рабочий год, то материальная помощь выплачивается за фактически отработанное время.
Право на получение материальной помощи возникает у работника со дня поступления на работу, кроме случаев, когда работник приступил к работе в связи с переводом с  должности муниципальной службы.
6.3. Не имеют право на получение материальной помощи временные работники (за исключением работников, принятых временно на период декретного отпуска и отпуска по уходу за ребенком основного работника).
6.4. В отдельных исключительных случаях (трудная жизненная ситуация, болезнь работника, смерть близкого родственника, смерть работника,  рождение ребенка, вступление в брак впервые и другое) дополнительно, при наличии  соответствующих подтверждающих документов и заявления, может быть выплачена  единовременная материальная помощь сверх установленных двух окладов в пределах фонда оплаты труда.

6.5. Выплата материальной помощи производится за счет средств фонда оплаты труда.

7.Иные выплаты
7.1. Работнику могут устанавливаться другие выплаты нормативными актами органа местного самоуправления в пределах установленного фонда оплаты труда.